
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА БАТАЙСКА 

ПРИКАЗ 

от 23.10.2023 № 903 

г. Батайск 

О персональной ответственности руководителей 

общеобразовательных организаций при подготовке и участии в 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», в целях исключения нарушений 

при участии в ГИА, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бесоновой К.М., ведущему специалисту Управления образования:

1.1. обеспечить соблюдение требований нормативно правовых

документов при организации и участии в государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего и среднего общего образования;

1.2. обеспечить организационно-методическое сопровождение по

соблюдению требований информационной безопасности для лиц,

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

и среднего общего образования;

1.3. обеспечить проведение инструктажа для лиц, имеющих доступ к

защищенным информационным ресурсам в соответствии с действующим

законодательством, а также лиц, участвующих в организации и



проведении ГИА по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования; 
2.Руководителям общеобразовательных организаций:
3 .1 довести до сведения всех участников и организаторов под
роспись в журнале ознакомлений, требования нормативных правовых
актов и других документов по организации и проведению проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы среднего общего образования и основного
общего образования, на всех этапах его проведения, включая
подготовительный этап, в том числе запрет на наличие мобильных
телефонов и иных средств связи, электронно-вычислительной техники,
письменных материалов запрещённых к использованию на IШЭ-ОУ;
3 .2 обеспечить информационную безопасность экзаменационных
материалов государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего и среднего
общего образования;

3 .3 обеспечить информирование лиц, привлекаемых к проведению
ГИА, а в период проведения ГИА также лиц, сдающих экзамены под
роспись в журнале ознакомлений, об ответственности за разглашение
сведений, содержащихся в контрольно-измерительных материалах, в
соответствии с действующим законодательством;
3 .4 взять под личный контроль работу временных коллективов, всех
задействованных лиц, привлекаемых к ГИА по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования;
3.5 провести консультации для общественных наблюдателей,
направляемых в IШЭ-ОУ.

3.6 обеспечить работу 00 - IШЭ в период ГИА согласно
расписанию, в соответствии с нормативными требованиями и
методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2024 году,
м�тодическими рекомендациями по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, в том числе при
проведении итогового сочинения (изложени��!°'гового собеседования; 
3. Контроль исполнения настоящего прик.�а���Щ1�Ю�а собой.

\"' �"' ;::, ,Q·,;, 
(Z 00 6'\,1аН31;,. о/ С\{ 

<t,n, .�+
+ 

О� 70�у\, 
� ...

.. 
� fl �-,-� 

Начальник Управления образования е
:...
� .. : { ( \. �, �.r�.�\� 

города Батайска �� \ i.... ·�.,;...;...;: / ;:; ; С.Н.Козырев 
(;..� ,,.,. fJI."' ·.z 

� �(ll tt.<f." i, f 

d> -r,1 •••н.ии • •' 
'/'.f. 

l..t .. � 

"�•:µ 



С приказом от 23.10.2023 № 903 «О персональной ответственности 
руководителей общеобразовательных организаций при подготовке и участии 
в государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования в 2023-2024 учебном году» ознакомлен: 

МБОУСОШ№2 

МБОУ лицей № 3 

МБОУСОШ№4 

МБОУСОШ№5 

МБОУСОШ№б 

МБОУ «Гимназия № 7» 

МБОУСОШ№8 

МБОУСОШ№9 

МБОУ лицей № 1 О 

МБОУСОШ№ 12 

МБОУСОШ№ 16 

МБОУ Гимназия № 21 


